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1. Rozpočet, plnění příjmů a výdajů podle rozpočtu

· Rozpočet byl schválen zastupitelstvem obce dne 4. 12. 2008 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji 3.259,2 tis. Kč;
· rozpočet byl řádně zveřejněn;
· rozpočtové změny byly provedeny starostkou obce v určeném rozsahu, ostatní byly schváleny zastupitelstvem;
· rozpočtový výhled byl schválen v r. 2008 na roky 2009 - 2010;
· hospodaření skončilo schodkem 207,7 tis. Kč, příjmy dosáhly částky 2.994,6 tis. Kč, výdaje 3.202,3 tis. Kč, rozdíl byl uhrazen z přebytku minulých let;
· plnění a čerpání rozpočtu bylo v souladu s předpisy, výdaje nebyly vyšší než 100 %;
· rozpočtová skladba byla dodržována.
Závěr: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
2. Finanční operace fondů

Obec nemá zřízen žádný finanční fond. 

3. Výnosy a náklady podnikatelské činnosti

Obec nepodniká ani neúčtuje o hospodářské činnosti.

4. Peněžní operace týkající se cizích zdrojů

Obec nehospodařila s prostředky z cizích zdrojů.

5. Peněžní operace se sdruženými prostředky

· Obec je členem sdružení právnických osob Polygon, které se zabývá sběrem tříděného odpadu;

· obec je členem dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horní Berounka – Povodí Klabavy;
· do svazků a sdružení obec přispívá pouze členskými příspěvky a účelově určenými prostředky (příspěvky);

· obec nevložila do sdružení žádný majetek ani nesdružila finanční prostředky. 
Závěr k bodům 2-5 : Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

6. Hospodaření s prostředky pocházejícím z Národního fondu a ze zahraničí

Obec takové operace (v členění dle rozpočtové skladby) v roce 2009 neměla.

7. Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtů fondů a ÚSC (dotace)

Neinvestiční (provozní) dotace ze SR a ÚSC
	Položka
	Popis
	Příjmy v Kč
	Vratka

	4111
	Neinvestiční transfery z VPS SR
	18.300,-
	10.526,-

	4112
	Neinvestiční dotace a transfery obcím
	  7.400,-
	nevypořádává se

	4122
	Neinv. přijaté transfery od krajů
	11 550,-
	0,-


· Obec obdržela ze státního rozpočtu dotaci na volby do Evropského parlamentu ve výši 18.300,- Kč, vynaloženo bylo 7.774,- Kč;

· prostředky byly řádně vyúčtovány a vráceny dne 1. února 2010 ve výši 10.526 Kč.
Závěr k bodům 6-7: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

8. Nakládání s vlastním majetkem i s majetkem státu, veřejné zakázky

· Inventarizace majetku byla provedena v souladu se zákonem o účetnictví; 

· nákupy hmotného majetku (i drobného) schvaluje zastupitelstvo;

· záměry prodeje pozemků jsou řádně vyvěšeny, prodej schvaluje zastupitelstvo;

· obec nevložila do žádného svazku svůj majetek;

· obec nehospodaří se státním majetkem;

· zakázky velkého rozsahu nebyly, malé zakázky jsou řešeny poptávkovým řízením.

9. Pohledávky a závazky

· Pohledávky k 31. 12. 2009 měly hodnotu 4,5 tis. Kč, zálohy byly zúčtovány v r. 2009;

· závazky k 31. 12. 2009 měly hodnotu 64 tis. Kč, a to pouze z pracovních vztahů;

· obec nemá žádné úvěry ani půjčky.
10. Ručení za třetí osoby, zastavování majetku ve prospěch třetích osob, zřizování věcných břemen

· Obec neposkytla ručení fyzickým ani právnickým osobám;

· obec nemá zastaven žádný movitý majetek ve prospěch třetích osob;

· obec eviduje věcná břemena jako součást zápisů v katastru nemovitostí (zejména právo vstupu na cizí pozemky, po nichž vede obecní vodovod).
Závěr k bodům 8 - 10:  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

11. Dodržování předpisů o finančním hospodaření ÚSC 

· Závěrečný účet za rok 2008 byl schválen bez výhrad dne 30. 6. 2009;

· závěrečný účet byl řádně zveřejněn;
· porušení rozpočtové kázně nebylo zjištěno;

· porušení povinností nebo překročení působnosti ÚSC dle zvláštních právních předpisů nebylo zjištěno;

· neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání – nebylo;

· veřejnosprávní kontrolu podle zák. č. 320/01 Sb. provádí obec v přiměřeném rozsahu;  

· finanční výbor a kontrolní výbor provádí kontroly v rámci svých kompetencí;

· inventarizace majetku, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv byla řádně provedena a doložena.
12. Účetnictví a účetní závěrka
· Bilanční kontinuita mezi 31. 12. 2008 a 1. 1. 2009 byla dodržena;

· nebyly zjištěny významnější nedostatky v účetních metodách a zásadách;

· účetní zápisy jsou v souladu s účetními a právními předpisy, jsou tedy správné;

· účetnictví je úplné, nebyly zjištěny nezaúčtované účetní případy;

· účetnictví je průkazné, město řádně provedlo inventarizaci majetku a závazků;

· účetnictví je přehledné;

· obec archivuje písemnosti v budově úřadu, data ukládá na externích discích;
· pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu s předpisy nebylo zjištěno;
· účetní závěrka byla sestavena a zpracována v požadovaném rozsahu, předloženy byly rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce;

· kontrolované vazby byly v pořádku;

· nebyly zjištěny nesprávné účetní postupy a metody.

Závěr k bodům 11 - 12: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Auditor pouze upozorňuje na povinnost elektronického zveřejňování návrhu závěrečného účtu s účinností od 1. 4. 2009. Údaje uvedené v účetní závěrce věrně zobrazují stav majetku a závazků, rozdíl majetku a závazků, finanční situaci a výsledek hospodaření. Ověřením nebyly zjištěny významnější nedostatky mající vliv na údaje uvedené v účetní závěrce.

13. Finanční ukazatele

Předepsané finanční ukazatelé obce mají tyto hodnoty
	název ukazatele
	hodnota v %

	podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku
	0

	podíl pohledávek na rozpočtu
	0,15

	podíl závazků na rozpočtu
	0

	ukazatel dluhové služby
	0


Závěr: Všechny ukazatele jsou nulové nebo blízké nule. Obec má finanční rezervy převyšující 5 mil. Kč, proto její hospodaření není ohroženo. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky ani skutečnosti ohrožující hospodaření obce.
14. Závěr dle § 10 zákona č. 420/2004 Sb.

Auditor vydává ve smyslu § 10 zákona č. 420/2004 Sb. o hospodaření obce Medový Újezd za účetní období a hospodářský rok od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 tuto zprávu.

Popis chyb a nedostatků:

a) nebyly zjištěny chyby, nedostatky a porušení povinností nebo právních předpisů, které by měly významný vliv na výsledek přezkoumání ve smyslu § 10 odst. 3 písm. a) zákona;

b) nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků § 10 odst. 3 písm. c) zákona;
c) nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona.

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Medový Újezd za účetní období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 zní
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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